PAGE

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.11.2023                                                                                                            № ____

с. Валдгейм
О проекте бюджета Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В    соответствии    с    пунктами   2, 3    статьи   28    Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в   Российской   Федерации»,  решением   Собрания депутатов от 27.10.2005 № 20 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Валдгеймское сельское поселение», на основании Устава муниципального образования, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый проект бюджета Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Назначить и провести 15 декабря 2023 года публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района «О бюджете Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
4. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района «О бюджете Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

5. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района «О бюджете Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» не позднее 27 декабря 2023 года в «Информационном бюллетене Валдгеймского сельского поселения» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

6. Разместить результаты публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района «О бюджете Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» не позднее 30 декабря 2023 года  на официальном сайте администрации муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области:

7.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Еврейской автономной области.

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения                                                                             В.А. Брусиловский
Готовил:

Начальник отдела бюджетного учета

и отчетности, главный бухгалтер                                                        И.В. Апарина

Согласовано:

Консультант, юрист                                                                              Т.Н. Белогурова
                 УТВЕРЖДЕН

             постановлением администрации

             сельского поселения

             от __.11.2022 № ____
Состав рабочей группы

по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Апарина И.В. – начальник отдела по бюджетному учету и отчетности, главный бухгалтер, председатель группы;

Пурахина И.Н.  –  консультант, бухгалтер, секретарь.
Члены рабочей группы:

Белогурова Т.Н. – консультант, юрист.

Брусиловский В.А. – глава администрации сельского поселения.

Жабина О.В. – заместитель главы администрации сельского поселения

                УТВЕРЖДЕН

             постановлением администрации
             сельского поселения

             от __.11.2022 № ____
Порядок

учета предложений и участия граждан в обсуждении
проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1. Организация по подготовке и проведению публичных слушаний возлагается на рабочую группу по проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа), образованную постановлением администрации сельского поселения.

2. Предложения и замечания от жителей сельского поселения по вынесенному на обсуждение вопросу в устном либо письменном виде, начиная со дня опубликования проекта муниципального правового акта и заканчивая днем, предшествующим дню публичных слушаний, направляются в рабочую группу, где они обобщаются.

3. В публичных слушаниях вправе участвовать депутаты Собрания депутатов сельского поселения, руководители и работники органов местного самоуправления сельского поселения, эксперты, жители сельского поселения.

4. Участники публичных слушаний вправе представлять свои предложения и замечания непосредственно при обсуждении проекта муниципального правового акта на публичных слушаниях в устной или письменной форме.

5. Предложения и замечания от жителей сельского поселения по вынесенному на публичные слушания проекту решения Собрания депутатов принимаются в устном либо в письменном виде с 8.00 до 16.00 в администрации Валдгеймского сельского поселения в кабинете бухгалтерии и по тел: 71-2-67, начиная со дня опубликования проекта и заканчивая днем, предшествующим дню проведения публичных слушаний.
6. Публичные слушания проводятся 15 декабря 2023 года:

с. Валдгейм – здание Дома Культуры в   15.00 часов

с. Пронькино – Дом культуры в 14.00 часов

с. Желтый Яр – административное здание в 13.00 часов
Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
с. Валдгейм
О бюджете Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского    муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Валдгеймского сельского поселения на 2024 год:

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 20 479 024,41 руб.;

1.2 общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме   20 479 024,41 руб.;
1.3 бюджет Валдгеймского сельского поселения на 2024 год запланирован сбалансированным.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Валдгеймского сельского поселения на 2025 год и 2026 годы:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 14 765 171,41 руб. и на 2026 год в сумме 15 395 415,41 руб.;

2.2 общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 14 765 171,41 руб., в том числе условно утвержденные 368 936,78 руб. и на 2026 год в сумме 15 395 415,41 руб., в том числе условно утвержденные 769 385,77 руб.

2.3 Дефицит (профицит) бюджета Валдгеймского сельского поселения на 2025 год и на 2026 год составил 0,00 руб.

3. «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Валдгеймского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
4. Учесть в бюджете Валдгеймского сельского поселения поступление доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению;

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Валдгеймского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению;

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видам расходов бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению;

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по   целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видам расходов бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению;

         8. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского района Еврейской автономной области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему решению;

9. Утвердить прилагаемый перечень распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
10.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме   210 126,36 рублей, на плановый период 2025 год в сумме 210 126,36 рублей и 2026 год в сумме 210 126,36 рублей.

11. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 13 785 622,00 рублей, на плановый период 2025 год в сумме 7 840 369,00 рублей и 2026 год в сумме 8 376 613,00 рублей.

12.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района на исполнение передаваемых полномочий в соответствии с заключенными Соглашениями на 2024 год в сумме 35 757,00 руб.

13. Установить приоритетные направления, по которым осуществляется финансирование расходных обязательств бюджета поселения:
1) выплата заработной платы и начислений на нее, выплата социального обеспечения и иные выплаты населению, уплата налогов и сборов;
2) оплата коммунальных услуг, оплата услуг связи, оплата поставок топлива, обеспечение расходных обязательств бюджета поселения в части софинансирования.
14. Администрация Валдгеймского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов численности муниципальных служащих поселения, а также расходов на их содержание.

15.  Установить, что средства от продажи муниципального имущества подлежат перечислению в бюджет Валдгеймского сельского поселения в полном объеме.
Суммы задатков участников аукционов или конкурсов подлежат перечислению на счет администрации сельского поселения, открытый для осуществления и учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение.

16. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей средств бюджета   Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доходы бюджета Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

17. Установить, что обращение взыскания на средства бюджета Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области по денежным обязательствам получателей бюджетных средств осуществляется в соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации.

18.  Установить, что заключение и оплата договоров муниципальными казенными учреждениями сельского поселения и органами местного самоуправления на потребление продукции (услуг) производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

19. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района

         20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава сельского поселения                                                    В.А. Брусиловский
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения «О бюджете Валдгеймского сельского поселения   Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Проект решения «О бюджете Валдгеймского сельского поселения   Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» подготовлен в соответствии со статьей 168.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в части составления и утверждения бюджета муниципального образования.

Структура и содержание решения о бюджете поселения подготовлены в соответствии с требованиями статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проект решения содержит основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, в том числе: общий объем доходов, общий объем расходов, а также условно утверждаемые расходы планового периода.
Доходы в 2024 году составят  20 479 024,41 руб. Увеличение на 1 186 255,99  руб. по сравнению с 2023 годом за счет увеличения налоговых и неналоговых доходов на сумму 1 098 098,99 руб., а также безвозмездных поступлений на сумму 88 157,00 руб. Доходы в 2025 году составят 14 765 171,41 руб., в 2026 году 15 395 415,41 руб.

Расходы в 2024 году составят 20 479 024,41 руб. Увеличение на 849 404,43 руб. по сравнению с 2023 годом в связи с увеличением доходной части. Расходы в 2025 году составят 14 396 234,63 руб. в т.ч. 368 936,78 руб. условно утвержденные расходы, в 2026 году 14 626 029,64 руб. в т.ч. 769 385,77 руб. условно утвержденные расходы.

Бюджет запланирован сбалансированным в 2024году. В 2025 году и в 2026 году бюджет также запланирован сбалансированным.

При формировании объема налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения учитывались положения Основных направлений налоговой политики Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, а также предполагаемые к принятию изменения в налоговое и бюджетное законодательство и нормативные правовые акты.

Прогнозируемый объем доходов бюджета поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов определен исходя из ожидаемой оценки поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения в 2023 году.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации учтены в проекте решения в соответствии с приложением 15 к проекту областного закона об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, которыми установлено распределение межбюджетных трансфертов из областного бюджета между бюджетами поселений.
Главный бухгалтер                                                                          И.В. Апарина